Rio de Janeiro, 24 de julho de 2014.

Comunicação n° 303/2014 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 08/14 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

16 horas do dia 30 de julho de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

LUIZ CARLOS FELLIPE BARROS AA PORTUGUESA ART. 250 CBJD

HEVERSON SOUZA DE LIMA BATISTA BARCELONA EC ART. 254 CBJD

GABRIEL AFONSO MAURICIO PEREIRA LIGA FIDELENSE DE DESPORTOS ART. 254 CBJD

RAYAN BARBOSA AZEVEDO FURTADO LIGA CAMPISTA DE DESPORTOS ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÃO

TERESÓPOLIS FC Jogo: Esprof AFC X Teresópolis FC – 06/07/2014

Profissional – Série C

ART. 191, III CBJD

EC NOVA CIDADE Jogo: São Cristóvão FR X EC Nova Cidade

06/07/2014 – Profissional – Série C

ART. 191, III CBJD c/c

20 RGC

PADUANO EC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

CONDOR AC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

SÃO GONÇALO EC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

JAILTON CARAVELA (Massagista) EC NOVA CIDADE ART. 258, §2º, II CBJD

ÁRBITROS

YOHAN ABBADE GAERTNER

(Árbitro)

Jogo: São Gonçalo EC X Ceres FC

06/07/2014 – Sub 17 – Série B/C

ART. 261-A CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

CLARISSA LUGARINHO PROCURADORA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 17 horas do dia 30 de julho de 2014, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 24 de julho de 2014.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária TJD/RJ